
Zápis z 3. jednání školské rady při Základní škole náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace 
Strana 1/2 

Školská rada při Základní škole náměstí Svobody 3, Šternberk,  
příspěvková organizace 

 
Zápis z  3. jednání dne 7. 2. 2006 

 
Složení: 9 členů školské rady  

Mgr. Michal Hlaváček , Mgr. Renata Janošíková, Vlastislav Krnoš, 
Mgr. Petr Skyva, Ing. Martin Smolka, Pavlína Vašenková,  
MUDr. Helena Vašulínová, Mgr. Božena Vyjídáková, Miroslav Vyvozil 

   
Přítomno: 8 členů  
Omluvena: p. Pavlína Vašenková 
Jednání přítomen ředitel školy Mgr. Pavel Konečný. 
Přítomna je nadpoloviční většina členů, školská rada je schopna se usnášet. 
 
 
 Program jednání 
 
1. Schválení zápisu z 2. jednání 
2. Schválení programu 3. jednání 
3. Projednání rozboru hospodaření za rok 2005, návrhy opatření na zlepšení hospodaření. 
4. Informace o postupu zpracování školního vzdělávacího programu (ŠVP). 
5. Projednání zpráv České školní inspekce za 1. pololetí školního roku. 
6. Podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve 

školství a dalším orgánům 
7. Různé, diskuze 
___________________________________________________________________________ 
 
 
ad1) Zápis z 2. jednání byl jednomyslně schválen bez připomínek. 
  
ad 2) Program 3. jednání byl jednomyslně schválen bez připomínek. 
 
ad 3) Po projednání byl rozbor hospodaření (materiály členům ŠR dodány předem) za rok 

2005 bez připomínek schválen.  
 
ad 4)   Zpráva o postupu zpracování ŠVP – Mgr. Michal Hlaváček 

- Mgr. Michal Hlaváček – certifikát Koordinátor tvorby ŠVP 
- další vzdělávání pedagogů, akce NIDV, UP, PAU, Schola servis, odborné 
časopisy, webové stránky pilotních škol, VUP Praha, společná setkávání pedagogů 
po vyučování 

- analýza podmínek školy – provedeno Q-třídění mezi pedagogy (téma: Podmínky  
úspěchu žáků), školní anketní fórum na internetových stránkách školy, v přípravě 
jsou dotazníky pro rodiče 
 

ad 5) Inspekce v 1. pololetí školního roku 2005/06 neproběhly. 
 
ad 6) Podněty a oznámení řediteli školy zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve 

školství a dalším orgánům nebyly podány. 
 



Zápis z 3. jednání školské rady při Základní škole náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace 
Strana 2/2 

ad 7 ) Diskuse:  
-     úroveň stravování ve školní jídelně 
- projekt SIPVZ „Školní anketní fórum“ – Mgr. Božena Vyjídáková 
- plánované akce – oprava tělocvičny, úprava budovy školy (výměna oken, barevné 
řešení fasády), zpracování projektu školního hřiště 

 
Termín dalšího jednání školské rady byl stanoven na úterý 27.6.2006 v 17 hodin. 

 
Usnesení 
 
      1. Školská rada schválila zápis z 2. jednání.. 

2. Školská rada schválila program 3. jednání. 
3. Školská rada schválila rozbor hospodaření za rok 2005. 
4. Školská rada stanovila datum a program dalšího jednání.  
 
 

Ve Šternberku dne 7.2.2006 
 
 
 
 
 
 

Zapsal: Mgr. Michal Hlaváček 
 
 

 
 
 

Ing. Martin Smolka 
předseda školské rady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


